
Determinazione n. 12 del 04/03/2016 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n°  12 del 4 marzo 2016 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico per la formulazione di un parere  

legale. 

 
 

 

 
 
 
 

 



Determinazione n. 12 del 04/03/2016 - Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE F. F. 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− la determinazione dell’ ANAC n 4 del 25 febbraio 2015; 

Premesso che con delibera n. 6 del 23/2/2016 il CdA dell’Azienda sospendeva la designazione della 

dott.ssa (omissis) alla carica di Amministratore Unico della Società Opere Sociali Servizi SPA per i 

rilievi posti dal Collegio Sindacale della Spa e dal Comune di Savona che, con propria nota, 

conservata agli atti, suggeriva di richiedere espressamente un parere dell’ANAC in ordine alla 

compatibilità della candidata ai sensi del D. Lgs. 39/2013, avendo rivestito, la stessa, nei due anni 

precedenti la carica di Assessore Regionale;  

Considerato che il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, ha conferito mandato all’Avv. Paolo 

Gaggero, dello Studio Legale Quaglia e Gaggero di Genova, per la redazione di un parere a seguito 

delle problematiche su esposte;  

Preso atto che l’Avv. Paolo Gaggero ha manifestato la disponibilità ad accettare l’incarico in 

argomento per un compenso pari ad  € 1.800,00, oltre spese da Regolamento forense (15%) ed oneri 

previdenziali e fiscali di legge, come da notula  conservata agli atti; 

 

DETERMINA 

 

per quanto espresso in premessa: 

1) di affidare all’Avvocato Paolo Gaggero dello Studio Quaglia Gaggero di Genova l’incarico per la 

redazione di un parere pro veritate in merito alla conferibilità dell’incarico di A.U. della società 

Opere Sociali Servizi SPA, controllata dall’Azienda, alla dott.ssa (omissis) nonché a redigere un 

argomentato quesito da porre all’ANAC così come richiesto dal Comune di Savona 



Determinazione n. 12 del 04/03/2016 - Pagina 3 di 4 

 

2) di dare atto che la relativa spesa pari ad  € 1.800,00, oltre spese da Regolamento forense (15%) 

ed oneri previdenziali e fiscali di legge, sarà registrata sul conto economico n. B0740.02 - 

“Consulenze Legali e Notarili” del Bilancio 2016 e graverà sul budget del Settore Affari Generali 

con ripartizione sui corrispettivi Centri di costo. 

 

 

  IL DIRETTORE F.F. 

                        

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 11 MARZO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 11 MARZO 2016 

      

              

                                                                          IL DIRETTORE F.F. 

              

                                                                                             

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ________________ 

       Il Direttore F.F. 

             (Francesco Cazzato) 

 

       ____________ 

 

 



Determinazione n. 12 del 04/03/2016 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 12 del  4 marzo 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F. F. 

 

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

             

       ___________________                      __________________ 

 


